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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administragio 2013/2016

OF. GAB. N" 1036 Guaiba, 18 de dezembro de 2015.

Senhor Presidente:

Ao cumprimentd-lo cordialmente, estamos remetendo para
apreciagio dessa Casa Legislativa o “Projeto de Lei n® 116/15” que “Autoriza o
Municipio de Guaiba receber em doaciio da Unido, 1(um) veiculo automotor
CITROEN, Furgio Ambulincia para atendimente Mdvel de Urgéncia — SAMU
192.”

Sendo o que tinhamos para 0 momento e contando sempre com o
apoio desta Colenda Camara, despedimo-nos,

Atenciosamente,
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HENRIQUE TAVARES
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Ver. LUIS ERNANI ALVES,

M.D. Presidente da Cdmara Municipal de Vereadores
Guaiba/RS

! Executivo Municipal
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EFF2DBDA336A103143E8573E19057DC6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA”™
Administragio 2013/2016

Exposicio de Motivos
Projeto de Lei n° 116/2015

Exmo. Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

O presente Projeto de Lei n° 116/2015, que Autoriza o Municipio de
Guaiba receber em doacido da Unido, 1(um) veiculo automotor CITROEN, Furgio
Ambulincia para atendimento Mével de Urgéncia — SAMU 192.”

E de bom alvitre mencionar que a doagdo que se pretende aprovar
destina-se ao desenvolvimento dos servigos e agdes de assisténcia de urgéncia médica a
populagdo, visando & melhoria da qualidade de atendimento ¢ o aperfeigpamento e
expansio da capacidade operacional do Sistema Unico de Saide, em especial na

aten¢do as urgéncias.

A doagiio do veiculo em tela, vem equipado com uma maca, uma cadeira
de rodas, sistema portatil de oxigénio com cilindro de oxigénio ¢ demais equipamentos
necessarios na prestagdo de socorro da populagdo.

O veiculo a ser recebido seré utilizado unicamente para a execugéo das
acdes e atividades do SAMU 192, conforme Portarias GM n°s. 356/2013, 1.010/2012;
1.600/2011 e 2.048/2002.

Com a presente doagdio estard o presente Projeto de Lei atendendo aos
principios constitucionais norteadores da administragdo publica ao proporcionar
atendimento 2 populag@o no que pertine ao servigo de urgéncia — SAMU 192.

Quanto ao Termo de Doagdo, este ji foi firmado entre a Prefeitura
Municipal e a propria Unidio, conforme comprova documento incluso.
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VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 004565

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EFF2DBDA336A103143E8573E19057DC6




EH/D .
_—— :

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administracdo 2013/2016

Assim, sendo o que se apresentava para o momento e contando com o
apoio de sempre dessa Casa Legislativa para apreciacdo ¢ votacio de projetos desta
importancia e urgéncia, despedimo-nos, renovando a Vossa Exceléncia e seus dignos
pares, protestos de elevado apreco e distinta consideragio.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de dezembro de 2015.
1

HENRIQUE TAVARES
Prefeito Municipal
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VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 004565
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
“NOSSA HISTORIA, NOSSA FORCA™
Administragdo 2013/2016

PROJETO DE LEI N° 116, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

Autoriza o Municipio de Guaiba receber
em doacdo da Unido, por intermédio do
Ministério da Saidde, 1(um) veiculo
automotor CITROEN, Furgédo
Ambulincia para atendimento Movel de
Urgéncia — SAMU 192

Art. 1° Autoriza o Municipio de Guaiba a receber em doagdo da
Unifio, por intermédio do Ministério da Saude, 1(um) veiculo automotor CITROEN,
Furgdo Ambuléncia para atendimento Mével de Urgéncia — SAMU 192.

Paragrafo tnico. A doagdo de que trata o art. 1° destina-se a renovagéo
de frota e apresenta encargos ao donatirio, conforme clausula. terceira do Termo de
Doagcfio n® 1.326/20135, que faz parte integrante do presente Projeto de Lei.

Art. 2° O valor estimado da doagdo, consoante contido no art. 1° € de
R$ 150.600,00 (cento e cingiienta mil e seiscentos reais), conforme nota fiscal inclusa.

Art. 3° Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaiba, em

I
HENRIQUE TAVARES
Prefeito Municipal

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/autenticidadepdf
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